
10 Teresina - Sexta-feira, 03 de outubro de 2008 • No 190

Diário Oficial

OF.  930

0 U T R O S

ESTADO DO PIAUÍ
EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LEILÃO DE IMÓVEIS Nº 01/2008

A EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 01/2008,
LEILÃO tendo por objeto a alienação de imóveis residenciais localizados em
diversos Conjuntos Habitacionais de Teresina, recuperados pela EMGERPI
através da rescisão de contratos de venda ou promessa de venda que haviam
sido celebrados originalmente pela COHAB – Companhia de Habitação do
Piauí S.A. A licitação, regida pela lei n 8.666, de 21/06/93, será do tipo melhor
lance ou oferta, devendo o preço da arrematação ser pago à vista, no ato da
adjudicação. O valor do lance mínimo para cada imóvel e a caracterização de
cada um deles, constam do Edital do Leilão, que poderá ser examinado ou
adquirido na sede da Comissão Permanente de Licitação da EMGERPI, à Rua
Altos, nº 3541, Água Mineral, de segunda a sexta-feira, no horário das 8:00 às
13:00 horas. Os interessados poderão obter informações através dos telefones
3225-2956 e (Fax) 3225-2100, nos mesmos dias e horários acima. O LEILÃO
será realizado no Centro de Convenções à Rua Acre, s/ nº, bairro Cabral,
estará a cargo dos Leiloeiros Oficiais; Eriko Lages Soares e José Nogueira
Bernardes e será realizado a partir das 08:00 (oito) horas do dia 21 de outubro
de 2008 e se houver necessidade nos dias subseqüentes, sendo dias 22 e 23
de outubro, apregoando-se os imóveis individual e sucessivamente. Havendo
necessidade, o LEILÃO poderá prosseguir por até dois dias consecutivos ao
primeiro, iniciando-se os lances sempre na mesma hora. Os interessados em
apresentar lances deverão recolher à EMGERPI, no próprio local do leilão,
antes de iniciada a oferta dos imóveis que pretenderem arrematar, o valor
correspondente a 1% (um por cento) do lance mínimo estabelecido para o
imóvel, para Garantia de suas Propostas.

Teresina (PI), 02 de outubro de 2008.

Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto
            Lucile de Souza Moura

Diretora Presidente – EMGERPI

OF.  1424

ESTADO DO PIAUÍ
EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LEILÃO DE IMÓVEIS Nº 01/2008

A EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 01/2008,
LEILÃO tendo por objeto a alienação de imóveis residenciais localizados em
diversos Conjuntos Habitacionais de Teresina, recuperados pela EMGERPI
através da rescisão de contratos de venda ou promessa de venda que haviam
sido celebrados originalmente pela COHAB – Companhia de Habitação do
Piauí S.A. A licitação, regida pela lei n 8.666, de 21/06/93, será do tipo melhor
lance ou oferta, devendo o preço da arrematação ser pago à vista, no ato da
adjudicação. O valor do lance mínimo para cada imóvel e a caracterização de

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL
n° 26/2008, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da
execução das obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada
por preço unitário, aplicáveis à execução das Obras e Serviços da
pavimentação em paralelepípedo nos trechos: Rua Projetada 54, Rua 1º
de abril, Rua Projetada 100 e Avenida Cearazinho, todas situada no
Município de Luis Correia, Estado do Piauí, compreendendo uma
extensão de 8.693,00 m². A licitação, regida pela lei nº8.666, de 21/06/93,
será do tipo menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão
de Licitação – COPEL os documentos de habilitação e propostas, na
sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água Mineral, em
Teresina, às 10 (dez) horas do dia 22 de outubro de 2008, ocasião em
que serão abertos os envelopes de documentos de habilitação e,
havendo condições legais, as propostas de preços. A forma pela qual
deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação,
estão registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na
Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido
pelos interessados na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº
3541, bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 02 de outubro de 2008.

 Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  1334


